<sup>a</sup> Ορδηνός bis.

mari adnavigabilia, ea recensebo. Ister, quinque ostia habens: post hunc Tyres et Hypanis et Borysthenes et Panticapes et Hypacyris et Gerrhus et Tanais. Isti hunc in modum fluunt.

48. Ister, omnium quos novimus fluviorum maximus, semper sibiipsi par, tam aestate quam hyeme fluit, ab occasu primus omnium, qui sunt in Scythia. ob id omnium maximus, quod alii in eum influunt, qui ipsum ingentem reddunt; per Scythiam quidem delapsi, numero quinque. unus quem Porata Scythae appellant, Graeci Pyreton: alias, Tiarantus: tertius, Ararus: quartus, Naparis: quintus, Ordeffus. Horum primo loco dictus fluvius, magnus est, et ad auroram fluens cum Istro aquam communicat: minor et secundus est Tiarantus, ad occasum magis vergens. In medio horum euntes A-

rarus, Naparis et Ordesfus, in Istrum infunduntur. Hi sunt vernaculi Scythiae amnes, qui illum augent.

49. Ex Agathyrsis autem fluens unus, Maris, Istro se immiscet: ex Haemi vero jugis tres alii ingentes ad aquilonem ventum, Atlas et Auras et Tibisis: per Thraciam vero et Crobyzos Thraces, Athres et Noes et Artanes: at ex Paeonibus ac monte Rhodope, medijs intersecindens Haemum Cius in ipsum erumpit: Quin ex Illyriis in aquilonem tendens Angrus, planitiem Tribalicam interfluens, Brongum intrat, Brongus iste Istrum. ita utrumque magnum Ister excipit. Praeterea ex regione quae est supra Umbricos, Carpis, et alias ad ventum aquilonem fluvius Alpis, in Istrum exeunt. Omnem enim Europam Ister emetitur

διὰ μέσον τότων ιόντες<sup>b</sup>, ἐσβάλλουσι ἐς τὸν  
Ισρων· ὅτοι μὲν αὐτιγενέες ποταμοὶ Σκυ-  
θικοὶ συμπληθύνουσι αὐτόν.

μθ'. Εκ δὲ Αγαθύρσων Μάρις ποταμὸς  
ῥέων συμμίσγεται τῷ Ισρῷ· ἐκ δὲ τῷ Αἴ-  
μυ τῶν κορυφέων τρεῖς ἄλλοι μεγάλοι ρέ-  
οντες πρὸς Βορέην ἀνεμον, ἐσβάλλουσι ἐς  
αὐτὸν, Ατλας, καὶ Αὔρας, καὶ Τίβισις<sup>c</sup>.  
διὰ δὲ Θρηίκης καὶ Θρηίκων τῶν Κρονίζων  
ῥέοντες, Αθρος<sup>d</sup>, καὶ Νόης, καὶ Αρτάνης<sup>e</sup>,  
ἐκδιδύσσουσι ἐς τὸν Ισρων· ἐκ δὲ Παιώνων, καὶ  
Ἐρεος Ροδόπης, Κίος ποταμὸς μέσος<sup>f</sup> οχι-  
ζων τὸν Αἴμον, ἐσδιδῷ ἐς αὐτόν. ἐξ Ιλ-  
λυριῶν δὲ ρέων πρὸς Βορέην ἀνεμον Αγγρος  
ποταμὸς, ἐσβάλλει ἐς πεδίον τὸ Γρεβαλ-  
κὸν, καὶ ἐς ποταμὸν Βρόγυον· ὁ δὲ Βρόγυος  
ἐς τὸν Ισρων· ὅτῳ ἀμφοτέροις ἔοντας μεγά-  
λοι ὁ Ισρως δέκεται<sup>g</sup>. ἐκ δὲ τῆς κατύπερ-  
θε χώρης Οιμερίκων, Κάρπης ποταμὸς, καὶ  
ἄλλος Αλπης ποταμὸς πρὸς<sup>h</sup> Βορέην ρέον-  
τες ἀνεμον, καὶ οὗτοι ἐκδιδύσσουσι<sup>i</sup> ἐς αὐτόν.

<sup>b</sup> τυτίων μίοντες. <sup>c</sup> Τίβισις. <sup>d</sup> Αθρος. <sup>e</sup> Ατάρης. <sup>f</sup> μίσην.  
<sup>g</sup> διαδίκεται. <sup>h</sup> Αλπης πρὸς. <sup>i</sup> ἐκδιδύσσουσι.

90 ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ. Δ.

ρέει γάρ δὴ διὰ πάσης τῆς Εὐρώπης ὁ Ι-  
σρος, ἀρξάμενος ἐκ Κελῶν, οἱ ἔχαλοι πρὸς  
ἡλίας δυσμέων μετὰ Κύνητας οἰκέασι τῷ  
ἐν τῇ Εὐρώπῃ. ρέων δὲ διὰ πάσης τῆς  
Εὐρώπης, ἐς τὰ πλάγια τῆς Σκυθίης ἐσ-  
βάλλει.

ν'. Τυτέων ὡς τῶν καταλεχθέντων, καὶ  
ἄλλων πολλῶν συμβαλλομένων τὸ σφέ-  
τερον ὑδωρ, γίνεται ὁ Ισρος πολακῶν μέγι-  
σος· ἐπεὶ ὑδωρ γε, ἐν πρὸς ἐν συμβάλλειν,  
ὁ Νεῖλος πλῆθεϊ ἀποκρατεῖ<sup>2</sup>. ἐς γάρ δὴ  
τῆτον ὅτε ποταμὸς, ὅτε κρήνη ὑδεμίη ἐσ-  
θίδησα, ἐς πλῆθός οἱ συμβάλλεται. ἵσος δὲ  
δὲ αὐτὶ ρέει ἐν τε Νέρεϊ καὶ χειμῶνι ὁ Ισρος,  
κατὰ τοιόνδε τοι, ὡς ἐμοὶ δοκέει· τῷ μὲν  
χειμῶνος ἐγὶ ὄσσοσπέρ ἐστι· ὀλίγῳ τε μέ-  
ζων τῆς ἐωὕτῳ φύσιος γίνεται. θεται γάρ  
ἡ γῆ αὕτη τῷ χειμῶνος πάμπαν ὀλίγῳ·  
ιφετῷ δὲ πάντα χρᾶται. τῷ δὲ Νέρεος ἡ  
χιῶν ἡ ἐν τῷ χειμῶνι πεσθεῖσα ἀμφιλα-  
φής, τηκομένη πάντοθεν ἐσθιδῶι ἐς τὸν Ι-

<sup>2</sup> ἀπαρτία. <sup>3</sup> οἱ συμβάλλεται οἱ. ἵσος.

sumpto ex Celtis initio, qui omnium in Europa ad solis occasum extremi sunt post Cynetas, tamque permensus Europam, transversa ingreditur Scythiae.

50. His quae recensui fluminibus, et aliis multis aquas suas conferentibus, Ister fit omnium fluviorum maximus. nam si alterius cum alterius aqua comparatur, profecto Nilus copia aquae antecellit, quod in eum nullus neque fluvius neque fons ingrediens, ad incrementum aquae confert. Quod autem Ister sibi semper par fluit tam aestate quam hyeme, ob id fit, ut mihi videtur, quod hyeme est quantus est, et parvulo major fit suâ naturâ. nam per hyemem penitus paululum in ea regione pluit, sed ubique ningit. Aestate vero nix, quae sub hyemem decidit permulta, undique liquefacta in Istrum di-

labitur. Sic et ipsa haec nix in eum immissa, simul auget, cumque ea imbræ multi atque vehementes. Quippe per aëstatem pluit: quo tempore quanto plus aquæ sol ad se attrahit quam hyeme, tanto magis multiplicantur Istro immixta aëstate quam hyeme. Ita quum paria faciat Ister datis aquis et acceptis, fit ut semper videatur sibi esse similis.

51. Ex fluviis ergo qui apud Scythes sunt, unus est Ister. Post hunc Tyres, qui ab aquilone means, ortum trahit ex ingenti palude, quae Scythicam terram a Neuride separat. ad ostium hujus incolunt Graeci qui Tyritae vocantur.

52. Tertium flumen est Hypanis ex Scythia veniens, et ex magna palude profluens, circum quam pascuntur equi silvestres candidi: recteque vocatur haec palus, mater Hypanis. Ex hac igitur ortus

τρον. αὐτη τε δὴ ή χιών ἐσδιδοῦσα ἐς αὐτὸν, συμπληθύει, καὶ ὅμοροι πολλοί τε καὶ λάβροι σὺν αὐτῇ. Ήτι γάρ δὴ τὸ Νέρος. ὅσω δὲ πλέον ἐπ' ἑωὕτον ὕδωρ ὁ ἥλιος ἐπέλκεται ἐν τῷ Νέρεϊ η ἐν τῷ χειμῶνι, τοσύτῳ τὰ συμμισγόμενα τῷ Ισρῷ, πολληπλήσιά ἐσι τῷ Νέρεος ἡπερ τῷ χειμῶνος. ἀντιθέμενα δὲ ταῦτα, ἀντισήκωσις γίνεται, ὡς τε ἵσον μιν αἰεὶ Φάνεαδαι ἐόνται.